

کاهش ضریب اعتبار

ترمز اجباری بورس یا سیگنال احتیاط رگولاتور؟

نبنش بورس | قرار است از چهاردهم شهریور ضریب اعتبار سهام از ۷۰ به ۶۵ در صد، صندوق های اهرمی از ۲۸ به ۲۶ در صد، حق تقدم از ۵۶ به ۵۲ در صد و بازار پایه به ۱۹/۵ در صد کاهش یابد.

کاهش ضرایب اعتباری به معنای کاهش قدرت خرید معامله گران اعتباری و محدودشدن امکان استفاده از منابع کارگزارای هاست.در نتیجه انتظار می رود بخشی از تقاضای ناشی از معاملات اعتباری کاهش یابد؛ موضوعی که می تواند در کوتاه مدت بر حجم معاملات و نقدشوندگی برخی نمادهائز گذار باشد.
باین حال، از نگاه نهاد ناظر، کاهش اعتبار باهدف کنترل رسک معاملات، مدیریت اهرم مالی سرمایه گذاران و کاهش آشنش پذیری بازار در دوره های نوسانی انجام می شود. میزان تاثیر این تصمیم بر روند معاملات، به شرایط کلی بازار، ورود نقدینگی جدید و رفتار سرمایه گذاران در هفته های آینده بستگی خواهد داشت.
هابیل خوری، کارشناس بازار سرمایه با گفت: بزرگترین آسیبی که سرمایه گذار در بورس تهران متحمل می شود، «فرسودگی ناشی از تغییرات مداوم و غیر قابل پیش بینی قوانین» است.مساله اصلی این در صد کاهش روی کاغذ نیست. در نگاه اول، شاید در دل این سرخوشی و جو مثبت بازار، خیلی ها بگویند عدد ناچیزی است و تاثیری ندارد. اما واقعیت ماجرا در پیامی است: تصمیم نهفته است، این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: وقتی رگولاتور در احوال ضرر مالی کوتاه و به صورت کاملا سلیقه ای ضریب اعتبار را بالا و پایین می برد، عملدار سازو کار طبیعی عرضه و تقاضا اختلال ایجاد می کند. زمانی که ضریب را افزایش دادند، شاهد جهش نقدینگی، رشد ارزش معاملات و سرریز پول از بازارهای موازی به بورس بودیم. این کارشناس بازار سرمایه افزود: حالا دقیقاً در نقطه مقابل، با کاهش ضریب، سیگنال احتیاط و خروج تدریجی به پول های هوشمند و معامله گران اهرمی صادر می شود. خوری توضیح داد: اگر تاریخچه ریزش های سنگین بورس را بررسی کنیم رد پای بزرگ تصمیمات همین کمیته در تک تک آنها دیده می شود. نام این را نباید مصوبه مدیریت رسک گذاشت! این یک ترمز اجباری است! و توضیح می کرد: بهترین مثال، اتفاقات اخیر و مرزوزار دیبشست ۱۴۰۲ است. عده ای اصرار دارند اندرس غلط بدهند و ریزش آن مقطع را تمامای به گردن مدیران خود خوراک یا تئش های بیرونی بینندازند، در حالی که ریشه اصلی سقوط شاخص، دو مصوبه همزمان سازمان بود؛ «کاهش ضریب تضمین اعتبارات» و «کاهش حنصناب دارایی سهام در صندوق های با درآمد ثابت». این کارشناس بازار سرمایه اظهار کرد: سهامداری که متهم به رفتارهای هیجانی می شوند، در واقع قربانی تصمیمات پشت درهای بسته ای شدند که صریح ترین دستور فروش از سوی بالاترین رده سیاست گذاری بازار بود. رانست اطلاعاتی دقیقاً در همین تصمیمات خلق می شود. خوری ادامه داد: سازمان بورس بابت شوک های گذشته و اعتراضات سنگین کمی محتاط تر و پانچر بهتر شده و به همین دلیل کاهش را با درصدهای کم و پله ای آغاز کرده است. اما افعال حرفه ای بازار فریب این ظاهر ملایم را نمی خورند. این کارشناس بازار سرمایه گفت: این مصوبه تا حد «پله اول» است و این تگرانی جدی و چرود دارد. به هفت ماهه ما هائی آئی، به پله های بعدی کاهش نیز بالاخود و بدون هیچ چینی فاضالی کمکلا مشخص است که معامله گری که اعتبارات سنگین گرفته منتظر نمی ماند تا در کاهش های بعدی دچار «کال مار جین» و اجبار به تسویه بشود! او از همین امروز و در روزهای مثبت بازار، اقدام به عرضه سهام و نقد کردن می موقعیتش خود می کند تا اهرم خود را اسبک کند و ی توضیح داد: سازو کار مکانیکی آن در ۳۰ لایه خودش را نشان می دهد، نخست کاهش قدرت خرید، راه ورودی معامله گران اعتباری محدود می شود. دوم فشار فروش اجباری، برای حفظ نسبت های تضمین قبلی، معامله گران ناچار به عرضه بخشی از سبد خود می شوند. خوری افزود: سومین مورد نیز افت تقاضای سرخطی، جریان نقدینگی که پشت صف های خرید سنگین شکل می گرفت، تضعیف خواهد شد. در نهایت مورد چهارم شوک همای مستقیم به ابر های پرریسک کاهش ضریب صندوق های اهرمی از ۲۸ به ۲۶ در صد بسیار حایز اهمیت است؛ زیرا صندوق های اهرمی لیدر و دماسنج انتظارات بازار هستند و کاهش اهرم آنها مستقیما جو کل بازار را دستخوش تغییر می کند.

این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: سهامداران نباید تصمیمات هیجانی بگیرند بلکه باید با چشم باز متغیر کلیدی را تحلیل کنند. از رشد معاملات خرد، با اسطح معاملات پس از اعمال کاهش ضریب یافت معناداری می کند یا نقدینگی تازه وارد بازار می شود؟ جریان ورود و خروج پول حقیقی، به نوبه و رفتار پول های در دست در نمادهای مهم ساز، رفتار و زیور حبیب صندوق های اهرمی: که نشان دهنده چشم انداز فعالان جسور بازار است، روند بازارهای موازی (دلار و طلا) و سنجش میزان رقابت با ردهی میان دارایی های امن و بازار سهام.

تعال

«تعال» روند معاملات بازار سرمایه را بررسی می کند

اختلال در هسته معاملات سد راه صعود بورس شد؟

رگولرد شکنی شاخص کل بورس ادامه دارد، شاخص کل روز اخیر تا محدوده ۶۰۷ میلیونی رسید؛ در ادامه شاخص تغییر مسیر داد و وارد محدوده ۵۶ میلیونی شد که مهم ترین علت این موضوع را می توان اختلال در هسته معاملات بازار سهام دانست.

بازار سهام معاملات طی معاملات روز سه شنبه در ادامه مسیر صعودی خود قدم برداشت؛ به گونه ای که شاخص کل در ابتدای معاملات حدود ۱۵۰ هزار واحد رشد و فضای کلی بازار به صورت قابل توجهی مثبت و مقطعی حتی ۹۴ در صدان نمادهادر محدوده مثبت معامله شدند. در این روز شاهد آن بودیم که شاخص کل بورس تا آستانه ۶۰۷ میلیون واحدی رسید؛ اما فشارها و اختلال در هسته معاملات اجازه این رشد را نداد و بازار در ادامه معاملات سرخ پوش شد. تقریباً در نیمه دوم معاملات با بروز اختلال و کندی در سامانه های معاملاتی، شرایط به تدریج تغییر کرد، افزایش نگرانی معامله گران، همراه با فروش های سنگین برخی حقوقی ها، فشار عرضه را افزایش داد و موجب شد روند صعودی بازار متوقف شود.

برخی کارشناسان و فعالان بازار سرمایه عقیده دارند که عرضه اولیه تابان و افزایش تعداد کدهای معاملاتی فعال از عوامل احتمالی ایجاد فشار و اختلال در هسته معاملات است. اما مساله اساسی اینجاست که کندی و هنگ کردن هسته معاملات باعث شد که دوباره نگرانی معامله گران افزایش یافت و به نوعی اعتماد سهامداران نسبت به بازار تا حدودی کاهش یابد، پس از آن شاهد افزایش عرضه هادر بازار از سوی انواع کدهای معاملاتی خصوصاً کدهای معاملاتی بزرگ بودیم. بر همین اساس بخش قابل توجهی از نمادهایی که در ابتدای معاملات با صف تقاضا مواجه بودند و در ادامه مسیر و با اختلال در هسته معاملات وار، در محدوده منفی و صفوف فروش شدند. ۳۰ دقیقه پایانی معاملات نیز شرکت مدیریت فناوری بورس تهران اعلام کرد که اختلال ایجاد شده بر طرف شده و سامانه های معاملاتی به وضعیت عادی بازگشتند. انتشار این خبر به تدریج از حجم صف های فروش کاست و از شدت فشار عرضه در بازار کم کرد. اما اختلال در هسته معاملات یک رسک مهم برای نقدین به سرمایه گذاران نشان نداد، ریسکی که شاید چندین ماه و چندین سال ناپدید گرفته شده و اکنون در کنار ریسک های همانند جنگ، تحریم، نرخ بهره بالا و سایر متغیرهای سیاسی و اقتصادی کمتر مورد توجه قرار گرفته است.

در کنار این ریسک یک سیگنال مثبت برای بازار با عنوان نرخ دلر بازار وجود دارد. این نرخ چند روزی می شود که در محدوده ۱۰۰ دلار وجود دارد. در حالی که نرخ دلار اکنون در محدوده ۲۱۳ هزار تومانی معامله می شود. به گفته کارشناسان و فعالان بازار سرمایه این افزایش نرخ دلار بازار سهام سیگنال مثبت تریز کرده و باعث شده بازار روند مثبت هیجانی تری بگیرد.

اختلال فنی بر حاشیه

از سوی دیگر این اختلال در هسته را نمی توان یک اختلال فنی ساده یا معمول دانست، چرا که سامانه معاملات مهم ترین زیر ساخت فعالیت بورس به حساب می آید و ساده تر این نقض می تواند باعث زیان سرمایه گذاران از دست رفتن فرصت های معاملاتی آنها شود. سرمایه گذاران بر اساس قیمت، صفوف خرید و فروش، حجم معاملات و به زبان ساده تر اطلاعات در لحظه بازار تصمیم به معامله می گیرند و هر گونه اختلال فنی می تواند یک زیان شناسایی شود. پس

فراز و فرود جذب منابع اسمی

بررسی دینامیک ماهانه جریان ورودی پول از ارزش گذاری دارایی ها در طول ۱۲ ماه منتهی به خرداد ۱۴۰۵ نشان می دهد که این روند در یک مقطع، همواره مثبتی رایمیوه د است:

● **رگولرد شکنی در آذر ماه:** بالاترین نرخ رشد ماهانه دارایی ها در آذر ماه رقم خورد؛ جایی که ارزش کل صندوق ها جهش ماهانه ۱۰۰ درصدی را ثبت کرد.
● **پیششازن پاییز و زمستان:** ماه های مهر یا رشد در درصدی و به ماه با افزایش ۸۰۰ درصدی دیگر مقاطع پرشتاب در گسترش دارایی صندوق ها بودند.
● **اصططک پایانی سال در اسفند:** اسفندماه تنها بهر ه زمانی باز به بود که در آن نرخ رشد منفی شد و کاهش محدود ۰۴ درصدی به ثبت رسید؛ رخدادی که می توان آن را به تسویه های پایان سال مالی، خروج مقطعی نقدینگی شرکت های با تأمین هزینه ها و پرداخت پاداش و حقوق و تمایل به حفظ دارایی نقدی نسبت داد.
● **تثبیت شتاب در خرداد ۱۴۰۵:** در آخرین ماه دوره (خرداد)، بازار مدیریت دارایی بار دیگر رالی صعودی قدرتمندی به نمایش گذاشت و بارشد ۶۰ درصدی (معادل ورود و ارزش افزایی بالغ بر ۱۸۴ هزار میلیارد تومان طی تنها یک ماه)، پرورنده این مقطع را در اوج ۲۰۸۶۴ همتی بست.

معمای رده حقیقی دارایی ها

اگرچه رشد ۷۹ درصدی اسمی در نگاه اول دستاوردی

چهارشنبه ۱۱ شهریور ۱۴۰۵ | ۲۰ ربیع الاول ۱۴۴۸ | سال سیزدهم | شماره ۱۳۹۹ | Wed, Sep 2, 2026

تعال

«تعال» روند معاملات بازار سرمایه را بررسی می کند

بازار سرمایه

بازار سرمایه



عددی نمادهای منفی، غلبه فروشدگان بر جریان کلی قیمت ها را تأیید می کرد. یکی از ویژگی های برجسته معاملات روز اخیر، جهش چشمگیر ارزش دادوستدها در پی بالا رفتن حجم عرضه هادر نیمه دوم بود. ارزش معاملات سهام، حق تقدم و صندوق های سهمی به رقم کم نظیر ۵۸ هزار و ۹۱۶ میلیارد تومان رسید و حجم معاملات نیز رقم ۱۷۱۴ میلیارد سهم را به ثبت رساند. به عقیده کارشناسان عبور ارزش معاملات از مرز ۵۸ همت را نباید لزوماً به معنای قدرت تقاضا یا ورود نقدینگی جدید تعبیر کرد، بلکه این رقم بالای گردش مالی حاصل دسته به دست شدن سنگین سهام میان خریداران اولیه و فروشدگان نیمه دوم بازار است. در واقع، دستهای پشیمانی قاطع خردهران ورود و دستگیری همراه بود، در نتیجه موج گسترده عرضه ها ورق را بر گشت داد تا نمایر های بازار بخش عمده ای از مسیر رشد روزانه خود را پس بدهند.

در نیمه اول بازار، شاخص کل بورس با جهشی پر قدرت به نزدیکی مرز روزی ۶۰۷ میلیون واحد رسید و ثبت شد بیش از ۱۵۱ هزار واحدی محدوده ۶ میلیون و ۹۹۹ هزار واحد را تجربه کرد. در ساعات پایانی، این نمایر در نهایت با افزایش ۲۵ هزار و ۹۶۸ واحدی معادل ۰۰۵ درصد در ارتفاع ۶ میلیون و ۵۸۳ هزار و ۹۲۲ واحد آرام گرفت. از سوی دیگر، شاخص هم وزن تنها ۳ هزار و ۶۷۱ واحد ۰۵ درصد رشد کرد و در سطح یک میلیون و ۸۲۵ هزار و ۴۳۹ واحد ایستاد. رشد ناچیز شاخص هم وزن در انتهای روز، به روشنی نشان داد که دامنه فشار فروش، علاوه بر بزرگان شاخص ساز، به سرعت به کدهای کوچک تر نیز دربر گرفته است. در پایان دادوستدهای روز سه شنبه، از مجموع نمادهای تنه ا ۲۴۵ نماد در دامنه مثبت معامله شدند و ۶۱۰ نماد افت قیمت را تجربه کردند. همچنین در مقابل ۱۱۹ نماد دارنده سود خرید، ۲۸۱ نماد با صف های سنگین فروش مواجه شدند. اگرچه ارزش سفارش های خرید در کنار تالیو با ثبت رقم ۷ هزار و ۳۶ میلیارد تومان همچنان بالاتر از ارزش ۵ هزار و ۶۸ میلیارد تومانی سفارش های فروش بود، اما تا کیب صف ها و بر تری در نهایت نوسان روی شاخص سایه می اندازد.

سهم ۶۰ درصدی ETF ها از کل دارایی های بازار سرمایه

مستوسط مقیاس صندوق های ETF حدود ۳۰ درصد بزرگ تر از رقبای سنتی است که ریشه در سهولت دسترسی برخط معامله گران و نقدشوندگی بالاتر آنها دارد.

آرایش ریسک و طبقات دارایی

نگاهی به ترکیب موضوعی دارایی های تحت مدیریت نشان می دهد که ساختار ذهنی سرمایه گذاران ایرانی همچنان به شدت محافظه کار و متواضعانه با ناطمیانی های اقتصاد دانان است. چهار دسته اصلی صندوق هادر مجموع ۹۸۵ صندوق از کل ارزش بازار را احاطه کرده اند:

● **صندوق های با درآمد ثابت (Fixed Income):** با در اختیار داشتن ۱،۴۹۴،۲ همت دارایی، سهم مسلط ۵۲،۲ درصدی را تصاحب کرده اند. رده هادر ماه متوالی رشد منفی ارزش حقیقی ثبت شد. برآیند این نوسان نشان می دهد در فاصله از تا خرداد، در شرایطی که ارزش اسمی صندوق ۲۸ همت در صدر جدول ارزش حقیقی آنها بریزش ۱۴ درصدی مواجه شد، هر چند که خردادماه با ثبت رشد حقیقی مثبت ۰۰۹ درصدی، ترمز تخلیه ارزش واقعی کشیده شد، اما مانده حقیقی کل صنعت همچنان فاصله محسوسی با اوج آن درام دارد. این مقایسه اثبات می کند

● **صندوق های کلاسیک (طلا و گواهی سپرده):** با جذب ۵۵۵،۷ همت و ثبت سهم ۲۰ د درصدی، جایگاه دوم را به خود اختصاص دادند. صعود این ابزارها انعکاس آشکار جست و جوی ناگاهان امن در برابر نوسانات ارزی و تورم است.

● **صندوق های اختصاصی بازارگردانی:** با دارایی ۲۰۶ همت و سهم ۱۴،۱ درصدی در رتبه سوم قرار دارند که بازتاب دهنده الزامات قانونی نشان و املاکان عمده بری نقدشوندگی نمالحه است.

● **صندوق های سهامی (Equity Funds):** با مانده ۳۳۰،۱ همتی تنها ۱۰۷ در صان دارایی ها را جذب کرده اند. با اینکه سایه سنگین رگولرد انتظاری و ریسک گریز از تالیو می سهم است.

● **سهم اندک سایر ابزارها (۱،۵ درصد):** مجموع صندوق های مختلط، بازنشستگی، تکمیلی، املاک و مستلات، تضمین اصل سرمایه، صندوق در صندوق (FoF)، پروژه های، خصوصی (Private Equity) و جسورانه (VC)، روی هم تنها ۱،۵ درصد از پای کیک دارایی های کشور را تشکیل می دهند؛ رقمی که لزوم توسعه ابزارهای تنوع بخشی مالی و تأمین مالی پروژه محور را گوشزد می کند.

۱۴۵ ساختار رقابتی و توزیع مدیریت میان نهاد مالی

مدیریت ۲۸۳۶ هزار میلیارد تومان دارایی در میان ۱۴۵ نهاد مالی دارای مجوز توزیع شده است، اما شاخص های تمرکز نشان دهند یک الگوی الیگوبولی (چندقطبی شدید) است: در حالی که میانگین دارایی صندوق های صدور و ابطالی حدود ۴۸ همت برآورد می شود. به این ترتیب،

اخبار

اخبار

ریل گذاری بورس تهران برای ورود شرکت های بزرگ اقتصاد دیجیتال

محمود گودرزی با اشاره به برنامه ریزی انجام شده برای عرضه اولیه پالایشگاه ستاره خلیج فارس در بورس تهران گفت: تلاش ما بر این است که در طول چند ماه آینده نام «ستاره خلیج فارس» را در بورس تهران درج کنیم و ریل گذاری جدیدی را برای عرضه این پالایشگاه بزرگ در بازار سهام رقم بزنیم.

گودرزی ادامه داد: البته عرضه سهام شرکت ستاره خلیج فارس با موارد و نکاتی در حوزه تعهدات ارزی و چند موجه است که بعد از حل و فصل آنها، این شرکت هم در قالب یک عرضه بسیار بزرگ وارد بازار سهام خواهد شد. مدیر عامل بورس تهران اعلام کرد: طبق وعده داده شده ۱۲ تا ۱۳ شرکت تا پایان سال ۱۴۰۵ در بورس تهران عرضه اولیه خواهند کرد. او تأکید کرد: هفته آینده نیز یکی از شرکت های فعال در صنعت دارو را با نام «داروند» در بورس تهران عرضه اولیه خواهد شد. با انجام این عرضه امیدواریم به تدریج شرکت های بسیار بزرگ حوزه صنعت دارو نیز به جمع خانواده بزرگ بورس تهران بپیوندند. مدیر عامل بورس تهران در پاسخ به سوالی درباره روند پذیرش سهام شرکت های اقتصاد دیجیتال گفت: شرکت دیجی کالا، بعد از دریافت تأییدیه های لازم از نهادهای ذی ربط، در بورس تهران پذیرفته شد.

گودرزی در عین حال توضیح داد: در جریان عرضه اولیه سهام شرکت های نظیر دیجی کالا، تعیین قیمت پایه و ارزش گذاری سهام اهمیت زیادی دارد. در این حوزه اگر منافع بازار سرمایه و رویه های ارزش گذاری سهام طبق استانداردهای بازار سرمایه رعایت شود، بورس تهران هم برای عرضه سهام این دسته از شرکت ها «فرش قرمز» پهن می کند.

او توضیح داد: تلاش ما این است که مشکلات پذیرش و عرضه شرکت های اقتصاد دیجیتال در بازار سهام حل شود، امیدواریم به زودی شاهد رفع موانع و ورود اولین شرکت های بزرگ اقتصاد دیجیتال به بازار سرمایه باشیم. مدیر عامل بورس تهران درباره تأثیر ورود شرکت های بزرگ به بازار سرمایه به خبرنگار «سنا» گفت: با ورود پرتوشیمی تابان فردا به بورس، رده بندی جدول صنایع بزرگ بازار سهام تغییر کرد، چنانکه تا پیش از این صنعت فلزات اساسی، در بورس تهران صنعت بزرگ تر بازار بود، اما اکنون با ورود تابان فردا یک جابه جایی در جدول صنایع بزرگ اتفاق افتاده است. به بیانی دیگر، این صنعت سهمیه ای رتبه یک را در جدول صنایع بزرگ بازار سهام از آن خود کرده است. او ادامه داد: ورود شرکت های بزرگ به بورس این پیام را به فعالان اقتصاد ارسال می کند که حاکمیت پذیرفته اقتصاد باید شفاف باشد و این اتفاق مهمی برای اقتصاد ایران است. گودرزی گفت: دومین موضوع این است که اگر عرضه های اولیه ای مثل تابان فردا با قیمتی های درست انجام شوند، هم امیدآفرین خواهند بود و هم می توانند جنب و جوش و انرژی خاصی به بازار سرمایه بدهند.

مدیر عامل بورس تهران تأکید کرد: در حرکت به سمت شفاف کردن اقتصاد مهم ترین نیاز کنونی ایران است. ورود شرکت های بزرگ به بازار سرمایه پیام و سیگنال مهمی را به مردم ایران و جامعه سهامداری می دهد و نشان می دهد حکمرانی اقتصاد در حال حرکت به سمت یک بازتعریف جدید در تریبات اقتصادی است.

ثبت ۴۸۶ مورد صدور گواهی تمکن مالی الکترونیک

سپرده گذاری مرکزی اعلام کرد: در پنجمین ماه سال ۱۴۰۵، از مجموع ۴۸۶ گواهی تمکن مالی الکترونیک صادر شده، ۳۷۸ درخواست مربوط به «صورت وضعیت دارایی» و ۱۰۸ درخواست مربوط به «گواهی خاصه معاملات» بوده است. بر اساس گزارش سپرده گذاری مرکزی، از ابتدای الکترونیک شدن فرایند صدور گواهی تمکن مالی تا پایان مرداد ۱۴۰۵، در مجموع ۲۳۲ هزار و ۲۲۶ گواهی تمکن مالی الکترونیک صادر شده است. از این تعداد، ۱۸ هزار و ۷۳۳ درخواست به «صورت وضعیت دارایی» و ۶ هزار و ۴۹۳ درخواست به «گواهی خاصه معاملات» اختصاص داشته است. بر پایه این گزارش، حذف کامل مراجعات حضوری و مدارک کاغذی در کنار امکان تعیین آذانه بازه زمانی، سرعت و شفافیت این خدمت را دوچندان کرد است. تسهیل در «دریافت خدمات کنسولی جهت اعزام در سفر کشورها» و «اثبات توان مالی دانشجویان برای پرداخت شهریه دانشگاه های بین المللی» از مهم ترین مزایای الکترونیک شدن این خدمت به شمار می رود.

بر اساس اعلام سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، سهامداران سجامی می توانند با مراجعه به درگاه یکپارچه زیر ذنغان بازار سرمایه (سامانه دارا) به نشانی dara.csd.ir ورود و به بخش «مدیریت الکترونیک»، نوع اعلام مورد نیاز خود را انتخاب و درخواست شان را ثبت کنند تا نسخه الکترونیک و مسودر تأیید صورت وضعیت دارایی صادر شود.

با توجه به ثبت درخواست در درگاه یکپارچه ذی نفعان، آرایه هیچ گونه مدرکی نیاز نیست و متقاضی می تواند نامه صورت وضعیت دارایی را برای کار تاریخ نامشده صورت در گذشته درخواست کند. همچنین تعیین بازه زمانی در «خلاصه گردش معاملات» کاملاً انتخابی است. مبلغ قبضه شد در صورت وضعیت دارایی نیز شامل ارزش کل سهام متعلق به فرد، پس از کسر سهام وثیقه یا مسود شده (فرز) است.

در صورتی که متقاضیان از علت وثیقه یا مسودود بودن سهام خود مطلع نباشند، می توانند از طریق کارگزار ناظر خود استعلام گرفته و نسبت به رفع آن اقدام کنند. برای صدور صورت وضعیت دارایی، هیچ حداقل دارایی شرط نشده است.

با توجه به اینکه در حال حاضر ححت نام انگلیسی اظهار نامه توسط متقاضی بررسی و تأیید می شود، صدور نامه تمکن مالی حداقل یک روز کاری زمان می برد و متقاضیان می توانند نسخه الکترونیک آن را در قالب فایل PDF دریافت کرده و در صورت نیاز پرینت بگیرند.